
51,549,536.40  

Fecha

Referencia 

No. Beneficiario Descripción Objetal No. Debito Crédito Balance

01/12/2023 0383 Depósito

Ingreso por cobro de Nave correspondiente al mes de Noviembre del 2023, según recibo no. 

9542 a nombre de Approamoli. - & Ingreso por cobro de Módulos correspondiente al  pago 

del acuerdo del 70%, según recibo  no. 9543 a nombre de Andy Rafael Monte de Oca.

191,780.00 51,741,316.40  

01/12/2023
Transferencia en transito de Nov 28. 

2023.

Ingreso por cobro de Nave correspondiente al mes de Noviembre del 2023, Ingreso por cobro 

de Energía Eléctrica correspondiente al mes de Octubre 2023,  Ingreso por cobro de Módulos 

correspondiente al mes de Noviembre 2023, según recibo no. 9544 a nombre de Mejia Arcala, 

SRL.

18,735.59 51,760,051.99  

01/12/2023 0380 Depósito
Ingreso por cobro de Módulos correspondiente al  día 1 de Diciembre 2023, según recibos del 

no. 9925 al 9932.
57,810.00 51,817,861.99  

01/12/2023
Transferencia en transito de Nov 30. 

2023.

Ingreso por cobro de Módulos correspondiente al  Abono del acuerdo del Agosto 2023, según 

recibo  no. 9548 a nombre de Arcelis Josefina Ramirez Benitez.
50,000.00 51,867,861.99  

01/12/2023 4602 Transferencia
Ingreso por cobro de Naves correspondiente a los meses de Noviembre y Diciembre del 2023, 

según recibo no. 9550 a nombre de SD Distribuciones, SRL.
23,600.00 51,891,461.99  

04/12/2023 1020 Depósito
Ingreso por cobro de Módulos correspondiente al  día 4 de Diciembre 2023, según recibos del 

no. 9933 al 9944.
46,000.00 51,937,461.99  

04/12/2023 Transferencia
Ingreso por cobro de Nave correspondiente al mes de Noviembre del 2023, según recibo no. 

9551 a nombre de Tocantins Trading Marketing, SRL.
11,800.00 51,949,261.99  

04/12/2023 Transferencia
Ingreso por cobro de Naves correspondiente al mes de Diciembre del 2023, según recibo no. 

9552 a nombre de Grupo Diagonal, SA.
177,000.00 52,126,261.99  

04/12/2023 Transferencia
Ingreso por cobro de Naves correspondiente al mes de Octubre del 2023, según recibo no. 

9553 a nombre de DMJC Produce, SRL.
18,236.57 52,144,498.56  

04/12/2023 Transferencia
Ingreso por cobro de Naves correspondiente al mes de Noviembre del 2023, según recibo no. 

9554 a nombre de DMJC Produce, SRL.
18,236.57 52,162,735.13  

Del 01 al 31 de Diciembre del 2023

                  Cuenta Bancaria No.: 960-333455-0          Fondo No.: 0102

Balance Inicial:

REPÚBLICA DOMINICANA

MERCADOS DOMINICANOS DE ABASTO AGROPECUARIO

MERCADOM

LIBRO BANCO 

Banco de Reservas de la República Dominicana



04/12/2023 Transferencia
Ingreso por cobro de Nave correspondiente al mes de Septiembre del 2023, según recibo no. 

9556 a nombre de Grupo RaMernik, SRL.
11,800.00 52,174,535.13  

05/12/2023 1541-1 ALEJANDRO ABAD PEGUERO
Pago de Factura NCF B1500000072, por servicios legales de procesos que se realizan en la 

Institución.
2.2.8.7.02            33,040.00   52,141,495.13  

05/12/2023 1539-1 SEGURO NACIONAL DE SALUD

Pago completivo factura NCF B1500009611, por póliza de seguro de salud complementario al 

personal, el mismo es subsidiado por la Institución; correspondiente al mes de Noviembre del 

2023.

2.2.6.3.01            55,991.00   52,085,504.13  

05/12/2023 1542-1 Printpaint Balbi, SRL
Pago de la factura NCF B1500000172, por adquisición de Banderas Nacional, Institucional y 

Astas de Aluminio, para ser utilizadas en la Institución.

2.3.2.2.01

2.3.9.8.02
         147,736.00   51,937,768.13  

05/12/2023 1544-1 Printpaint Balbi, SRL

Pago factura NCF B1500000174, por adquisición de Camisas y Polos tipo Columbia, para ser 

utilizados por los miembros de la Comisión de Integridad Gubernamental y Cumplimiento de 

la Normativa (CIGCN).

2.3.2.3.01            37,288.00   51,900,480.13  

05/12/2023 1559-1 Praline Caterers & Bakery, SRL
Pago factura NCF B1500000034, por servicio de almuerzos a personal administrativo de esta 

Institución; correspondiente al mes de Septiembre del 2023.
2.2.9.2.01          223,748.30   51,676,731.83  

05/12/2023 0472 Depósito

Ingreso por cobro de Nave correspondiente al mes de Octubre del 2023, según recibo no. 9545 

a nombre de Granja Jocelyn, SRL. - & Ingreso por cobro de Energía Eléctrica correspondiente 

al 5to y ultimo pago del acuerdo 2023, según recibo no. 9549 a nombre de Centro Carnico 

Jeileny, SRL.

144,119.00 51,820,850.83  

05/12/2023 0469 Depósito

Ingreso por cobro de Nave correspondiente al mes de Noviembre del 2023, según recibo no. 

9546 a nombre de Granja Jocelyn, SRL. - & Ingreso por cobro de Nave correspondiente al 

mes de Octubre del 2023, según recibo no. 9547 a nombre de Juprope.

33,134.85 51,853,985.68  

05/12/2023 0466 Depósito
Ingreso por cobro de Módulos correspondiente al  Abono del acuerdo del Agosto 2023, según 

recibo  no. 9555 a nombre de Tony Rodriguez.
10,000.00 51,863,985.68  

05/12/2023 0463 Depósito
Ingreso por cobro de Módulos correspondiente al  día 5 de Diciembre 2023, según recibos del 

no. 9945 al 9948.
21,600.00 51,885,585.68  

05/12/2023 Transferencia
Ingreso por cobro de Nave correspondiente al mes de Noviembre del 2023, según recibo no. 

9575 a nombre de Grupo Agropecuario Don Julio, SRL.
11,800.00 51,897,385.68  

05/12/2023 Transferencia
Ingreso por cobro de Naves correspondiente al mes de Diciembre del 2023, según recibo no. 

9576 a nombre de Coinsa Dominicana, S.A.
21,394.90 51,918,780.58  

06/12/2023 0459 Depósito

Ingreso por cobro de Módulos correspondiente al  Abono del acuerdo del Agosto 2023, según 

recibo  no. 9557 a nombre de Francisco Rodriguez Canelo. - Ingreso por cobro de Módulos 

correspondiente al  Abono del acuerdo del Agosto 2023, según recibo  no. 9558 a nombre de 

Marino Antonio Paniagua. - Ingreso por cobro de Módulos correspondiente al  Abono del 

acuerdo del Agosto 2023, según recibo  no. 9559 a nombre de Nelson de los Santos.

17,320.00 51,936,100.58  

06/12/2023 0456 Depósito
Ingreso por cobro de Módulos correspondiente al  día 6 de Diciembre 2023, según recibos del 

no. 9949 al 9957.
44,340.00 51,980,440.58  



06/12/2023 3335 Transferencia

Ingreso por cobro de Nave correspondiente al mes de Diciembre del 2023, Ingreso por cobro 

de Energía Eléctrica correspondiente al mes de Noviembre 2023,  Ingreso por cobro de 

Almacenaje en Alfridomsa correspondiente al mes de Noviembre del 2023, según recibo no. 

9561 a nombre de Carolina Esperanza Diaz Rodriguez.

33,750.10 52,014,190.68  

07/12/2023 1574-1 CAASD Pago factura NCF B1500129075, por Suministro de Agua Potable; correspondiente al mes de Noviembre del 2023.2.2.1.7.01          133,386.00   51,880,804.68  

07/12/2023 0392 Depósito

Ingreso por cobro de Energía Eléctrica correspondiente al mes de Noviembre 2023, Ingreso 

por cobro de Módulos correspondiente al mes de Diciembre 2023, según recibo  no. 9560 a 

nombre de Johnan Bautista Rosario.

5,800.00 51,886,604.68  

07/12/2023 Depósito
Ingreso por cobro de Nave correspondiente al mes de Diciembre del 2023, según recibo no. 

9564 a nombre de Cesar Echavarria Ramos. 
11,800.00 51,898,404.68  

07/12/2023 Transferencia
Ingreso por cobro de Naves correspondiente al mes de Diciembre del 2023, según recibo no. 

9565 a nombre de A&R Faro Comercial del Caribe, SRL.
23,600.00 51,922,004.68  

08/12/2023 1567-1 SGACEDOM
Pago factura NCF B1500000237, por derecho de Autor por Comunicación Publica de obras 

musicales; correspondiente al mes de Noviembre del 2023.
2.2.8.8.02              6,000.00   51,916,004.68  

08/12/2023 1564-1 Global7 Distribución Caribe, SRL
Pago factura NCF B1500000259, por adquisición de 142 fundas de 500/1 pastillas de Dióxido 

de Cloro, para se utilizado en la limpieza e higiene de la Institución.
2.3.7.2.99          202,350.00   51,713,654.68  

08/12/2023 15721 GTG Industrial, SRL
Pago factura NCF B1500003607, por adquisición de Fundas plásticas de color negro, para ser 

utilizadas en la Institución.
2.3.9.1.01            63,130.00   51,650,524.68  

08/12/2023 6359 Transferencia

Ingreso por cobro de Naves correspondiente al mes de Noviembre del 2023, Ingreso por cobro 

de Energía Eléctrica correspondiente al mes de Octubre 2023,  Ingreso por cobro de Módulos 

correspondiente al mes de Noviembre 2023, según recibo no. 9562 a nombre de Conrado 

Antonio Cruz.

69,351.20 51,719,875.88  

08/12/2023 0118 Depósito
Ingreso por cobro de Nave correspondiente al mes de Diciembre del 2023, según recibo no. 

9563 a nombre de Coopearroz-Cooperativa de Servicios Multiples los Arroceros. 
11,800.00 51,731,675.88  

08/12/2023 Transferencia
Ingreso por cobro de Naves correspondiente al mes de Agosto del 2023, según recibo no. 9568 

a nombre de Comercial Alcantara, SRL.
59,000.00 51,790,675.88  

11/12/2023 Transferencia
Ingreso por cobro de Naves correspondiente al mes de Diciembre del 2023, según recibo no. 

9566 a nombre de Mercadito Leroux Acosta, SRL.
47,200.00 51,837,875.88  

11/12/2023 Transferencia

Ingreso por cobro de Naves correspondiente al mes de Septiembre del 2023, Ingreso por cobro 

de Energía Eléctrica correspondiente a los meses de Agosto, Septiembre 2023, Ingreso por 

cobro de Almacenaje en Alfridomsa correspondiente al mes de Agosto 2023, Ingreso por 

cobro de Módulos correspondiente al mes de Septiembre 2023, según recibo no. 9567 a 

nombre de Productos Valle Verde, SRL.

43,833.00 51,881,708.88  

11/12/2023 0282 Depósito
Ingreso por cobro de Módulos correspondiente al  día 11 de Diciembre 2023, según recibos 

del no. 9958 al 9966.
24,000.00 51,905,708.88  

11/12/2023 Transferencia
Ingreso por cobro de Almacenaje en Alfridomsa correspondiente al mes de Noviembre 2023, 

según recibo no. 9569 a nombre de Island Fressh & Co, SRL.
8,743.15 51,914,452.03  

11/12/2023 Transferencia
Ingreso por cobro de Nave correspondiente al mes de Octubre del 2023, según recibo no. 9570 

a nombre de Delidom, SRL.
11,800.00 51,926,252.03  



11/12/2023 Transferencia
Ingreso por cobro de Módulos correspondiente al mes de Noviembre 2023, según recibo no. 

9571 a nombre de Antonio de la Cruz.
2,400.00 51,928,652.03  

11/12/2023 Transferencia
Ingreso por cobro de Almacenaje en Alfridomsa correspondiente al mes de Noviembre 2023, 

según recibo no. 9572 a nombre de Comercial Alcantara, SRL.
3,242.35 51,931,894.38  

11/12/2023 Depósito
Ingreso por cobro de Nave correspondiente al mes de Diciembre del 2023, según recibo no. 

9573 a nombre de Coopcibao-Cooperativa de Criadores del Cibao INC.
11,260.00 51,943,154.38  

11/12/2023 0864 Depósito
Ingreso por cobro de Nave correspondiente a los meses de Septiembre y Octubre del 2023, 

según recibo no. 9581 a nombre de Coopava-Cooperativa Agropecuaria de Valverde, Inc.
23,600.00 51,966,754.38  

11/12/2023 0870 Depósito
Ingreso por cobro de Modulós correspondiente a los meses de Septiembre y Octubre del 2023, 

según recibo no. 9582 a nombre de Coopava-Cooperativa Agropecuaria de Valverde, Inc.
9,600.00 51,976,354.38  

11/12/2023 0867 Depósito
Ingreso por cobro de Naves correspondiente a los meses de Septiembre y Octubre del 2023, 

según recibo no. 9583 a nombre de Ivan Marino Tio Pimentel.
36,473.14 52,012,827.52  

12/12/2023 0225 Depósito
Ingreso por cobro de Módulos correspondiente al  Pago del acuerdo del 70% Agosto 2023, y 

saldo a Sept y Oct y Nov 2023. según recibo  no. 9574 a nombre de Isabel Reina.
55,600.00 52,068,427.52  

12/12/2023 0222 Depósito
Ingreso por cobro de Módulos correspondiente al  día 12 de Diciembre 2023, según recibos 

del no. 9967, 9968 y del 9970 al 9977.
60,400.00 52,128,827.52  

12/12/2023 0228 Depósito
Ingreso por cobro de Módulos correspondiente al  día 12 de Diciembre 2023, según recibo no. 

9969.
212,400.00 52,341,227.52  

12/12/2023 0068 Depósito
Ingreso por cobro de Naves correspondiente al mes de Diciembre del 2023, según recibo no. 

9577 a nombre de Agropecuaria Fernandez Muñoz, SRL.
23,600.00 52,364,827.52  

12/12/2023 Transferencia
Ingreso por cobro de Naves correspondiente a los meses de Octubre y Noviembre del 2023, 

según recibo no. 9578 a nombre de Pets Agroindustrial, SAS.
53,100.00 52,417,927.52  

12/12/2023 Transferencia
Ingreso por cobro de Naves correspondiente al mes de Octubre del 2023, según recibo no. 

9579 a nombre de Analdo Ramírez Encarnación (El Pacha).
23,600.00 52,441,527.52  

12/12/2023 Depósito
Ingreso por cobro de Nave correspondiente al mes de Julio del 2023, según recibo no. 9580 a 

nombre de Juan Jose Ramírez Canario.
11,800.00 52,453,327.52  

13/12/2023 8142 Transferencia
Ingreso por cobro de Nave correspondiente al mes de Noviembre del 2023, según recibo no. 

9584 a nombre de Comercial Lebron Arias, SRL.
11,800.00 52,465,127.52  

13/12/2023 0499 Depósito
Ingreso por cobro de Nave correspondiente al mes de Diciembre del 2023, según recibo no. 

9585 a nombre de Juan Manuel Garcia Rosario.
35,400.00 52,500,527.52  

13/12/2023 Transferencia
Ingreso por cobro de Energía Eléctrica correspondiente al mes de Noviembre del 2023, según 

recibo no. 9587 a nombre de Banco de Reservas de la Republica Dominicana.
51,600.00 52,552,127.52  

13/12/2023 Transferencia
Ingreso por cobro de Modulós correspondiente al mes de Noviembre del 2023, según recibo 

no. 9588 a nombre de Peravia Industrial, SA.
7,200.00 52,559,327.52  

14/12/2023 0223 Depósito
Ingreso por cobro de Energía Eléctrica correspondiente al 1re abono del acuerdo de Pago, 

según recibo no. 9586 a nombre de Hacienda Doña Wendy, SRl.
300,000.00 52,859,327.52  

14/12/2023 Transferencia
Ingreso por cobro de Nave correspondiente al mes de Diciembre del 2023, según recibo no. 

9589 a nombre de Grupo Superalba, SRL.
35,400.00 52,894,727.52  



14/12/2023 Transferencia
Ingreso por cobro de Local correspondiente al mes de Diciembre del 2023, según recibo no. 

9591 a nombre de Banco de Reservas de la Republica Dominicana.
133,675.00 53,028,402.52  

14/12/2023 Transferencia

Ingreso por cobro de Local correspondiente al mes de Diciembre del 2023, según recibo no. 

9593 a nombre de Luis Alberto Alcántara & Ingreso por cobro de Local correspondiente al 

mes de Diciembre del 2023, según recibo no. 9594 a nombre de Domingo Eusebio de leon.

31,800.00 53,060,202.52  

14/12/2023 Transferencia
Ingreso por cobro de Naves correspondiente al mes de Diciembre del 2023, según recibo no. 

9595 a nombre de Asociación Dominicana de Avicultura.
56,223.97 53,116,426.49  

15/12/2023 1599-1 Praline Caterers & Bakery, SRL
Pago factura NCF B1500000035, por servicio de almuerzos a personal administrativo de esta 

Institución; correspondiente al mes de Octubre del 2023.
2.2.9.2.01          333,571.60   52,782,854.89  

15/12/2023 0318 Depósito
Ingreso por cobro de Módulos correspondiente al  día 15 de Diciembre 2023, según recibos 

del no. 9978 al 9987.
31,200.00 52,814,054.89  

15/12/2023 Transferencia

Ingreso por cobro de Naves correspondiente al mes de Septiembre del 2023, Ingreso por cobro 

de Energía Eléctrica correspondiente al mes de Agosto del 2023,según recibo no. 9590 a 

nombre de Industria Carnica Nacional Incarna, SAS.

87,240.00 52,901,294.89  

18/12/2023 1611-1 Sigma Petroleum Corp, SRL.

Pago factura NCF B1500049982, por adquisición de Tickets prepagados de combustibles para 

uso de los Funcionarios y Encargados Departamentales de la Institución, correspondiente al 

trimestre Noviembre 2023-Enero 2024.

2.3.7.1.01          700,000.00   52,201,294.89  

18/12/2023 0561 Depósito

Ingreso por cobro de Naves correspondiente al mes de Diciembre del 2023, Ingreso por cobro 

de Modulós correspondiente al mes de Diciembre del 2023, según recibo no. 9592 a nombre 

de Domingo Alejandro Berges Brito.

104,000.00 52,305,294.89  

18/12/2023 Transferencia
Ingreso por cobro de Nave correspondiente al mes de Diciembre del 2023, según recibo no. 

9597 a nombre de Grupo Agropecuario Don Julio, SRL.
11,800.00 52,317,094.89  

19/12/2023 Transferencia

Ingreso por cobro de Nave correspondiente al mes de Diciembre del 2023, Ingreso por cobro 

de Energía Eléctrica correspondiente al mes de Noviembre del 2023, Ingreso por cobro de 

Modulós correspondiente al mes de Diciembre del 2023, según recibo no. 9600 a nombre de 

Mejia Arcala, SRL.

18,735.59 52,335,830.48  

20/12/2023 0171 Depósito

Ingreso por cobro de Naves correspondiente al mes de Noviembre del 2023, Ingreso por cobro 

de Energía Eléctrica correspondiente al mes de Noviembre del 2023, Ingreso por cobro de 

Modulós correspondiente al mes de Noviembre del 2023, según recibo no. 9596 a nombre de 

Hacienda Doña Wendy, SRL.

31,800.00 52,367,630.48  

20/12/2023 0168 Depósito
Ingreso por cobro de Módulos correspondiente al  día 19 de Diciembre 2023, según recibos 

del no. 9988 al 9990.
14,400.00 52,382,030.48  

20/12/2023 0468 Depósito
Ingreso por cobro de Nave correspondiente al mes de Diciembre del 2023, según recibo no. 

9598 a nombre de Modesto Heredia.
47,200.00 52,429,230.48  

20/12/2023 0452 Depósito
Ingreso por cobro de Naves correspondiente a los meses de Septiembre, Occtubre, Noviembre 

y Diciembre del 2023, según recibo no. 9599 a nombre de Daniel Duran.
82,600.00 52,511,830.48  

20/12/2023 0455 Depósito
Ingreso por cobro de Módulos correspondiente al  día 20 de Diciembre 2023, según recibo no. 

9991.
7,200.00 52,519,030.48  



20/12/2023 Transferencia

Ingreso por cobro de Nave correspondiente al mes de Diciembre del 2023, Ingreso por cobro 

de Energía Eléctrica correspondiente al mes de Noviembre del 2023,según recibo no. 9605 a 

nombre de Sunflower Company, SRL.

11,800.00 52,530,830.48  

20/12/2023 Transferencia

Ingreso por cobro de Nave correspondiente al mes de Diciembre del 2023, Ingreso por cobro 

de Energía Eléctrica correspondiente al mes de Noviembre del 2023,según recibo no. 9605 a 

nombre de Sunflower Company, SRL.

680.40 52,531,510.88  

21/12/2023 1729-1 Colector de Impuestos Internos 
Pago de Impuesto del IR-3 por Retenciones y Retribuciones en Renta a Empleados; 

correspondiente al periodo Febrero del año 2022.
2.2.8.8.01           399,641.46   52,131,869.42  

21/12/2023 1649-1 D Ecológico C&Z, SRL
Pago factura NCF B1500000004, por adquisición de 10 Galones de Fungivol D7 

Desinfectante , para ser  utilizado en la limpieza e higiene de la Institución.
2.3.9.1.01            48,000.00   52,083,869.42  

21/12/2023 1645-1 ST CROIX, SRL
Pago factura NCF B1500000488, por adquisición de Cadenas y Candados , para ser  utilizado 

en los Carritos del Merca Santo Domingo.

2.3.6.3.06

2.3.9.9.04
           79,145.20   52,004,724.22  

21/12/2023 1647-1 ST CROIX, SRL
Pago factura NCF B1500000487, por adquisición de Materiales de Plomería , para ser  

utilizado en trabajos varios del Merca Santo Domingo.

2.3.5.4.01

2.3.9.6.01
         132,583.29   51,872,140.93  

21/12/2023 9282 Transferencia
Ingreso por cobro de Nave correspondiente a los meses de Octubre y Noviembre del 2023, 

según recibo no. 9610 a nombre de Caonabo Quezada.
23,600.00 51,895,740.93  

22/12/2023 1657-1
Trasformadores y Servicios Cabrera 

(TRANSECA), SRL
Pago factura NCF B1500000030, por Servicios de Reparación de Transformadores eléctricos. 2.2.8.7.06          112,719.50   51,783,021.43  

22/12/2023 0581 Depósito

Ingreso por cobro de Nave correspondiente al mes de Diciembre del 2023, según recibo no. 

9601 a nombre de Distribuidora del Rosario, SRL. & Ingreso por cobro de Nave 

correspondiente al mes de Diciembre del 2023, según recibo no. 9602 a nombre de Enyel & 

Dashley Comercial, SRL.

23,600.00 51,806,621.43  

22/12/2023 0575 Depósito
Ingreso por cobro de Módulos correspondiente al  día 22 de Diciembre 2023, según recibos 

del no. 9992 al 10003.
16,700.00 51,823,321.43  

26/12/2023 1029 Depósito
Ingreso por cobro de Módulos correspondiente al  día 26 de Diciembre 2023, según recibos 

10004 y 10005.
47,000.00 51,870,321.43  

26/12/2023 Transferencia
Ingreso por cobro de Nave correspondiente al mes de Diciembre del 2023, según recibo no. 

9609 a nombre de Ingritec, SRL.
11,800.00 51,882,121.43  

27/12/2023 0219 Depósito
Ingreso por cobro de Módulos correspondiente al  día 27 de Diciembre 2023, según recibos 

del no. 10006 al 10008.
11,612.49 51,893,733.92  

27/12/2023 0230 Depósito
Ingreso por cobro de Módulos correspondiente al  día 27 de Diciembre 2023, según recibo no. 

10009.
35,400.00 51,929,133.92  

27/12/2023 Transferencia
Ingreso por cobro de Nave correspondiente al mes de Diciembre del 2023, según recibo no. 

9607 a nombre de Manuel del Carmen Sanchez.
11,800.00 51,940,933.92  

27/12/2023 Transferencia
Ingreso por cobro de Nave correspondiente al mes de Diciembre del 2023, según recibo no. 

9611 a nombre de Cana Group Corp.
11,800.00 51,952,733.92  

28/12/2023 1807-1 Nómina por Jornaleros Pago de nómina por jornaleros diciembre 2023. 2.1.1.2.06          669,000.00   51,283,733.92  

28/12/2023 Transferencia
Ingreso por cobro de Nave correspondiente al mes de Diciembre del 2023, según recibo no. 

9606 a nombre de Jocelyn Dominga Ventura.
18,880.00 51,302,613.92  



29/12/2023 1735-1 SGACEDOM
Pago factura NCF B1500000239. Derecho de Autor por Comunicación Publica de Obras 

Musicales; correspondiente al mes de Diciembre del 2023.
2.2.8.8.02               6,000.00   51,296,613.92  

29/12/2023 1830-1
Nómina por Compensación 

Extraordinaria Anual
Pago de nómina por Compensación Extraordinaria Anual correspondiente al año 2023. 2.1.2.2.15       8,990,827.66   42,305,786.26  

29/12/2023 0469 Depósito
Ingreso por cobro de Módulos correspondiente al  día 29 de Diciembre 2023, según recibos 

del no. 10010 al 10014.
13,494.00 42,319,280.26  

3,143,901.87 12,374,158.01


